СОГЛАШЕНИЕ О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ № С

г. Арзамас «^2 2025 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреяедение
«Арзамасский коммерческо-технический техникум» (ГБПОУ АКТТ), именуемое в
дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Горшкова Евгения Андреевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Дзержинский химический техникум
имени Красной Армии» (ГБПОУ «ДХТ им. Красной Армии»), именуемое в дальнейшем
«Сторона 2», в лице директора, Никитина Егора Владимировича, действующего на
основании устава, с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о сетевом взаимодействии на следующих
условиях:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сетевое взаимодействие между

Сторонами в сфере сопровождения и реализации инклюзивного среднего
профессионального образования и здоровьесбережения.

1.2. Основными целями взаимодействия между Сторонами является
установление долгосрочных связей по вопросам:

- организации и проведения общественно значимых мероприятий;
- организации мероприятий, направленных на пропаганду традиционных

семейных ценностей;
- содействия формированию здорового образа жизни обучающихся, организации

досуга и отдыха обучающихся;
- реализации разноплановых образовательных проектов (интеллектуальных,

творческих, информационных и. т.п.);
- организации профориентационной деятельности;
- проведения мероприятий, направленных на повышение престижа рабочих

специальностей и профессий;
- организации и проведения мероприятий (выставок, «круглых столов»,

конференций, тренингов, мастер-классов, вебинаров и т.п.), способствующих
социализации и самореализации обучающихся (инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья (далее — лиц с ОВЗ)), а также развитию гражданско-
патриотического, правового сознания обучающихся, реализации здоровьесберегающих
технологий.

2. Основные направления взаимодействия
2.1. Для достижения целей Стороны намерены осуществлять взаимодействие в

следующих направлениях и формах:
2.1.1. Организация и проведение Сторонами выставок, мастер-классов, тренингов,

«круглых столов», вебинаров и иных просветительских мероприятий;
2.1.2. Разработка и реализация совместных программ, просветительских проектов,

обмен опытом;

3

5. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания и скрепления

печатями уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Срок действия Соглашения - 5 (пять) лет с даты подписания договора.
5.3. В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия

настоящего Соглашения ни одна из Сторон не заявила о прекращении его действия,
Соглашение считается пролонгированным на тот же срок.

5.4. Каждая из Сторон в любое время вправе отказаться от настоящего Соглашения,
предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за 2 (два) месяца до момента его
расторжения.

5.5. Настоящее Соглашение составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

Сторона 1: Сторона 2:

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение
«Арзамасский коммерческо-технический
техникум» (ГБПОУ АКТТ)
Адрес: 607224, г. Арзамас, ул. 9 Мая, д. 6
ОГРН 1025201334950 ИНН 5243006701

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Дзержинский химический
техникум имени Красной Армии»
(ГБПОУ «ДХТ им. Красной Армии»)
Адрес: 606010, г. Дзержинск, пр. Ленина, д.79
ОГРН 1025201742532 ИНН 5249023446

Тел. 8(83147)7-37-22, факс 2-29-03 Тел.(8313)37-17-90
Электронная no4Ta:aktt_suz@mail.52gov.ru,
bpooarz@mail.ru /
Директор ГБПОУДКТТ

Электронная почта dht_suz@mail.52gov.ru

Директор ГБПОУ «ДХТ им. Красной Армии»

Г оршков/

аг f *
Г «
1

X 1 ' -
ч » t *t

mailto:aktt_suz@mail.52gov.ru
mailto:bpooarz@mail.ru
mailto:dht_suz@mail.52gov.ru